[image: ]Управление Федеральной службы
государственной регистрации,
кадастра и картографии
по Чеченской Республике

#Росреестр

[bookmark: _GoBack]Росреестр: обновлены минимально допустимые размеры машино-места.

Приказом Росреестра от 23.07.2021 № П/0316 "Об установлении минимально допустимых размеров машино-места" обновлены минимально допустимые размеры машино-места.
Они составляют 5,3 х 2,5 м.
Настоящий приказ вступает в силу с момента признания утратившим силу Приказа Минэкономразвития России от 07.12.2016 N 792 "Об установлении минимально и максимально допустимых размеров машино-места", но не ранее 28 октября 2021 года (с указанной даты максимально допустимый размер машино-места не ограничивается).

Заместитель руководителя Управления
Росреестра по Чеченской Республике
А.Л. Шаипов
image1.png
M pocpPEECTP